
25/10/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=800762&tipo=t 1/2

DEFENSORIA PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00009/2019 (SRP)

Às 16:28 horas do dia 25 de outubro de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. FEBO CAMARA GONCALVES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 4010001249201947,
Pregão nº 00009/2019. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.557.157,7600 Situação: Homologado

Adjudicado para: UNIC SOLUTIONS - COMERCIO, IMPORTACAO E SERVICOS D , pelo melhor lance de R$
1.299.510,7000 .

Itens do grupo:

 1 - Central de Serviços de TIC

 2 - Serviços de Gerenciamento de Redes de Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC)

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Central de Serviços de TIC
Descrição Complementar: Central de serviços de TIC - Central de Suporte (Service Desk) Suporte Técnico Remoto e
Presencial - Nível 1 e Nível 2, conforme especificações do Anexo I - TERMO DE REFERÊNCIA e de seus Apêndices.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 34.472 Unidade de fornecimento: Und serviço técnico
Valor estimado: R$ 46,2300 Situação: Homologado

Adjudicado para: UNIC SOLUTIONS - COMERCIO, IMPORTACAO E SERVICOS D , pelo melhor lance de R$ 23,2500 e a
quantidade de 34.472 Und serviço técnico .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/10/2019
16:26:36 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:UNIC SOLUTIONS - COMERCIO,
IMPORTACAO E SERVICOS D, CNPJ/CPF:10.258.323/0001-33, Melhor lance : R$

23,2500

Homologado 25/10/2019
16:28:52

FEBO
CAMARA

GONCALVES

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Serviços de Gerenciamento de Redes de Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC)
Descrição Complementar: Serviços de gerenciamento de redes de tecnologia da informação e comunicação (tic) -
Serviço de Suporte Especializado em administração, operação e sustentação a redes de computadores, e Suporte
Especializado em Sustentação de Servidores e Operação(Nível 3), conforme especificações do Anexo I - TERMO DE
REFERÊNCIA e de seus Apêndices.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18.290 Unidade de fornecimento: Und serviço técnico
Valor estimado: R$ 52,6800 Situação: Homologado

Adjudicado para: UNIC SOLUTIONS - COMERCIO, IMPORTACAO E SERVICOS D , pelo melhor lance de R$ 27,2300 e a
quantidade de 18.290 Und serviço técnico .

Eventos do Item



25/10/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=800762&tipo=t 2/2

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/10/2019
16:26:36 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:UNIC SOLUTIONS - COMERCIO,
IMPORTACAO E SERVICOS D, CNPJ/CPF:10.258.323/0001-33, Melhor lance : R$

27,2300

Homologado 25/10/2019
16:28:52

FEBO
CAMARA

GONCALVES

Fim do documento


